mensais praticados no Contrato passam a ser readequados para fazer frente aos novos custos de 

mão de obra, insumos e demais encargos decorrentes do instrumento coletivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL  

3.1. O valor mensal contrato nº002/2021, a partir de 1º de maio de 2025, será de R$ 1.288.167,36 

(Um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, cento e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos) e o 

valor global contratual passa a ser de R$ 15.458.008,35 (Quinze milhões, quatrocentos e cinquenta 

e oito mil, oito reais e trinta e cinco centavos), conforme planilha consolidada no Anexo I. 

3.2. Os valores acima mencionados passam a integrar o Contrato originário, substituindo, para todos os 

fins, aqueles anteriormente previstos. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA